pretium alterius videtur dari, haud promitti. Sed tamen haec Richardi, Gofredi, & sequacium opinio vix deffendi potest, confunditur enim ex eo, quia ubi nullum intervenit temporale, quod possit considerari, sed ab utraque parte Spirituale tantum, nec vera datur Simonia, nec aliqua eius species, quam Ecclesia debeat improbare, nec vlla reperitur lex, quae tales prohibeat conventiones, nam dict. cap. ult. de pact. ita accipiendum est, ut agat de pactio- nibus quibus pro Spiritualibus obtinendis temporalia promittitur, ut colligitur ex illis verbis: pro Spiritualibus obtinendis. Sic que praedictam regulam declarat Pontifex in dict. cap. super eo ibi: dato aliquo, vel retento. Confunditur denique haec Sententia ex dict. cap. ad quaestiones, cui Glossa, & sequaces minime satisfaciunt.

Y assentadas estas dos Sentencias, y refutada la segunda, passa al num. 6. y en él califica la primera, y comun de más defensible, y añadè necessitar de más explicacion, para que se perciba mejor la mente de sus Authores, segun la qual se re- prueban todas aquellas pacciones sobre las cosas Espirituales, en que se dà, se promete, ó retiene algo temporal, no expresandote el justo debido titulo, porque se deba, y aunque no se contribuya como precio formal de la cosa Espiritual, y la intencion de las partes, fuessè recta, y honesta de darlo liberal, y gratuitamente, ò por otro debido titulo: pues la intervencion de lo temporal junto con el pacto, haze vna especie de Simonia, que se debe evitar, y no dar la menor anza, ni occasion à ella, ni à lo que tenga su sombra. Y trae los exemplos conducentes à declarar mas su concepto, y assumpto, el que en sus mismas palabras se comprehenderà mejor, ibi: *Qua propter in hac difficultate Communis Doctorum Sententia deffendi potest, si tamen rectius explicetur, ex quorum mente dicendum est, illas conventiones in Spiritualibus prohiberi, in quibus temporale datur, retinetur, haud promittitur, quod si ab utraque parte nihil temporale consideretur, sed Spiritualia sint omnia, & pactio nullo jure improbata censebitur; Ecclesia enim ut in re periculosa causam ageret, & Sancta Sancte tractarentur, omnes gratuitas pactio- nes prohibuit circa Spiritualia, in quibus temporale aliquid inter- veniret, quod pretij imaginem habere videretur, quanvis fuisset recta partium intentio, quae opera prohibita contra praeceptum rec- ta non faciunt, sic que omnem sinistra suspicionem, & mali spe- ciem habet, ut ait text. in cap. dict. ad Audientiam. Concil. Tri- den-*